Sanglas Ersatzteile

Trollingerweg 1
71720 Oberstenfeld / Deutschland
Tel. +49 0151 500 338 09 ab 19:00 Uhr




i

Sanglas Modelo

400 T, Lujo 1967 - 1973
400E 1973 - 1976
400F / 500S 1976 - 1978

400Y / 500S2 / 500S2V5 1978 - 1981




Nr. Artikel Beschreibung Preis €
00113 - Arbeitsaufwand Zerlegen, Reinig 22,00
00114 - im Tausch gegen Altteil 0,00
01013 - Wellendichtring 32x52x9 Kurbelwelle 9,90
01076 - Getriebe Schaltwelle 0,00
01081 - Teller-StoRel 54,89
01179 - Sperrklinke Schaltautomat 0,00
01184 - Kickstarter komplett 0,00
01216 - Wellendichtring 14x24x7 Einlass-Nockenwelle 9,68
01278 - Plastiksieb 4,13
01281 - Kettenspanner 25,85
01363 - Schalthebel bis 500S 79,20
01446 - Distanzhlilse Radlager 6,05
01449 - Bremsbacke bis 500S nur im Tausch gegen Altteil 34,08
01461 - Bremsnocke 13,53
01561 - Olschlauch @4x10 komplett 11,88
01562 - Antriebszahnrad z=31 400E Typ 400E identisch mit 13783 0,00
01563 - Wellendichtring 35x47x10 Getrieberitzel 10,23
01568 - Schaltkulisse 0,00
10235 - Benzinhahn lang 500S 18,59
10244 - Gleitlagerbuchse m. Nut 13,86
10257 - Radabdeckung Vorderrad 16,38
10262 - Sicherungsblech Nockenwellenantrieb 2,64
10284 - Gasgriff komplett ohne Griffgummi 512
10285 - Griffgummi Kupplung links @22mm 4,95
10322 - Mutter Antriebsritzel LIMA 0,00
10325 - Distanzbiichse 0,00
10345 - Umlenkhebel Bremsgestange 0,00
10346 - Mutter M10x1 FuRbremshebelwelle 0,00
10347 - Ful3bremshebel mit Welle 0,00
10348 - Schenkelfeder FuBbremshebel 0,00
10375 - Bremsmomentstiitze 500S vorne / hinten 8,58
10385 - Gummilager Schwinge 25,30
10505 - Stofl3stange 28,38
10506 - O-Ring d=13,8x2,7 Schaltwelle 0,66
10507 - O-Ring d=23,5x3,7 Kickstarter 0,66
10519 - AuRere Feder Auslassventil 8,26
10520 - Innere Feder Auslassventil 7,15
10522 - Untere Federauflage 7,37
10531 - Scharnier vorne Sitzbank 0,00
10532 - Scharnier hinten Sitzbank 0,00
10539 - Gummischeibe hinten Sitzbank 0,00
10544 - Gummi Knieschutz 14,03
10545 - Gummipilz flach Batteriefach, Verkleidung 3,85
10550 - Bremshebel Hinterrad Trommelbremse 14,58
10571 - Schalldampfer bis 400E Batteriefach, Verkleidung 244,20
10579 - Gummi Dichtscheibe fiir Olffilter 2,31
10583 - Offilter 15,80
10614 - Zapfenschraube f. Kickstarter Ruickholfeder 0,00
10650 - Kolben 295 / 350 cm?® @ 69 160,00
10655 - O-Ring d=18x2,5 fur Oleinfillschraube 0,88
10678 - Schlauchschelle @ 12 0,66
10689 - Griffgummi Gas, rechts, @24mm 6,05
10690 - Haltestrebe Schalldampfer 400E 0,00
10691 - Rohrschelle Schallddmpfer 400E 0,00
10706 - Mutter M10x1 Zylinderkopfhalter 0,00

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 1/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
10708 - Distanzbuchse 0,00
10710 - Sicherungsring Kolbenbolzen @ 22, DIN 73130 0,68
10713 - Scheibe @4x8x1 Ziindung 0,00
10718 - Oleinfullschraube mit Messstab Modell 400 / 400E 11,99
10719 - Achse Einlassnockenwelle 47,96
10721 - Fliehkraftziindversteller 84,70
10742 - Tachowelle 78 cm Typ 350 12 mm + 12 mm Mutter 0,00
10743 - Mutter M27x1,5 8,14
10745 - Gummi Schutzkappe 4,36
10865 - Gummilager Stahltank vorne 3,74
10904 - Halteplatte Zylinderkopf 0,00
10905 - Stehbolzen M10x1/M10 2,97
10922 - Speichen Nippel M5x0,75 0,61
10993 - Deckel Unterbrechergehause 0,00
10994 - Gummi Dichtung Deckel Unterbrechergehause 2,97
10995 - HilsenmutterDeckel Unterbrechergehause 3,19
10996 - Stehbolzen Deckel Unterbrechergehause 0,00
10997 - Unterbrecherplatte 39,99
11465 - Ringschlauchnippel @14 2,97
11466 - Hohlschraube M14x1,5 0,00
11467 - Fiber Dichtring @14,5x26,5 1,10
11591 - Rohrschelle d=44 Auspuff 3,25
11600 - Gummilager Tank, Oltank Modell 400 3,41
11605 - Rohrschelle d=50 Luftfilter 400 0,00
11609 - Kondensator 14,19
11610 - Unterbrecher 14,96
11611 - Bremslichtschalter 14,10
11634 - Fiber Dichtring d=6 0,33
11638 - Ansaugtrichter 0,00
11642 - Deckel Dichtung Olpumpe d=18 1,60
11647 - Umlenkhebel Bremslichtschalter 0,00
11650 - Ruckspiegel Lenkerende 35,20
11664 - Feder Fliehkraftregler 1,93
11780 - Zylinder Fuf3dichtung 400 5,45
11781 - Olpumpendeckel Schlauchstutzen 11,55
11784 - Hohlschraube M7 mit Stutzen 6,44
11785 - Olschlauch d=4/10x475 4,68
11787 - Zylinderkopf vormontiert 400EF 0,00
11788 - Kolben 400 cm? d=82,5 0,00
11794 . Stehbolzen M8x1/M8 Kriimmer Auspuffkrummerbefestigung 3,30
11795 - Zylinder d=82,5 Modell 400 0,00
11797 - Scheibe Zylinderschraube 3,85
11798 - Stehbolzen mit Muttergewinde 7,69
11803 - Mutter M8x1 Messing 3,52
11804 - Filterdeckel 0,00
11806 - Aufkleber "400" Hinterrad Schutzblech 0,00
11809 - Dichtung d=40x47 Krimmer 2,42
11812 - Ventildeckel Blech, Ausla 0,00
11817 - Auspuff Krimmer lang, 400E 146,30
11818 - Speiche Hinterrad, innen Original 1,21
11822 - Kipphebellager komplett 101,20
11864 - Kupplungshebel-Einheit 400 24,20
11870 - Regler LIMA 400E 134,20
11905 - Tankschild Sanglas Blechtank rot, Schmal, ca. 20 x 100 mm 20,90
11910 - Speiche Hinterrad, auf3en Original 1,21

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 2/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
11914 - Schraubenfeder Telegabel 400 0,00
11927 - Bremshebel-Einheit 400T auch fur 13426 400E.. 24,20
11928 - Kugel 3/16" StoRelfuhrung 0,00
11966 - Auspuff Flansch 8,20
11969 - O-Ring d=12,5x2,5 Drehzahlmesserantrieb 1,21
11978 - Zylinderrollenlager NU 305 NJ 305E mit erhohter Tragzahl siehe 30316 27,83
11980 - Tank Blech 0,00
12057 - Tankdeckel (30423 m. Schilof3) 15,73
12177 - Mutter M7x0,75 Kipphebellagerbock 2,42
12240 - Felgenband 18" Rad 0,00
12313 - Schraubenfeder Bremsgesténgeverstellung 0,00
12314 - Senkschraube M4 Tankschilder 0,29
12420 - Tachowelle Typ 400 66,5 cm Zentraltacho? 19,47
12421 - Tankblende rechts rot 500S 49,50
12422 - Tankblende links rot 500S 49,50
12423 - Schutzblechstrebe U-Form 15,95
12425 - Schutzblechstrebe Einzelstrebe 0,00
12428 - Bremslicht Rucklicht 12V 21/5W 1,65
12430 - Senkschraube M6x15 DIN 963 1,31
12444 - Achse Sitzbankhalter 0,00
12445 - Aufkleber "400" Oltank, silber 5,45
12447 - Aufkleber "400" links, silber Seitendeckel links 5,45
12450 - Zindkabel 0,00
12452 - Hutmutter M12 DIN 986 StoRdampfer Befestigung 1,76
12457 - Aufkleber "S" Logo bis 400 T B-0948 bis 295/1 5,45
12458 - Stehbolzen Vergaserbefestigung 2,86
12459 - Dichtgummi Vergaserflansch 400 8,53
12461 - Aufkleber "Sanglas" bis 350/4 5,21
12465 - Haltewinkel Kunststofftank 3,58
12476 - Kupplungszugaufnahme 4,07
12477 - Randelmutter Kupplungeinstellung 1,65
12483 - Ventildeckeldichtung Gummi 400 3,85
12486 - Kurbelzapfen links Priméarantrieb 61,60
12506 - Aufkleber "Nivel Maximo" 400 Oltank.. 1,49
12530 - Rucklichtglas bis Modell 400 5,17
12531 - Kennzeichenglas bis Modell 400 3,30
12532 - Dichtung Rucklichtglas bis Modell 400.. 3,30
12560 - Kolben 400 cm?® d= 83,0 139,70
12574 . Handbremshebel verchromt 20,90
12581 - Kupplungshebel verchromt 20,90
12593 - Tank Blechtank 0,00
12620 - 6kt Schraube M7x40 DIN 933 1,31
12892 - Ventilfihrung S2V5 Einlal d=8mm 33,00
12917 - Kettenrad Z=41 400 und 500S 76,99
12918 - Distanzhilse Achsstiick Hinterradantrieb 0,00
12919 - Lagerdeckel ohne Tachoantrieb Tachoantrieb im Hinterrad 0,00
12920 - Mithehmer Flanschplatte Hinterradantrieb 15,44
12921 - Mithehmer 400F / 500S Hinterradantrieb 4,13
12925 - Haltebiigel fur Sturzbiigel 0,00
12926 - Achse Auslanockenwelle 45,65
12927 - Antriebswelle Drehzahlmesserantrieb 1,60
12928 - Zundspule 0,00
12932 - Mutter M8x1 DIN 936 1,76
12933 - Federscheibe d=8,2 DIN 6768 0,29
12946 - Biichse 0,00

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 3/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
12947 - 6kt Schraube M5x15 DIN 933 0,00
12948 - Sicherungsblech Pumpenkolben Fihrungsschraube 1,38
12954 - Lenkkopf Mutter SW 34 bis 400 0,00
12957 - O-Ring d=9,5x2,5 Unterlagscheibe Zyl.kopfschraube 0,77
12958 - Scheibe d=5,3 DIN 125 0,00
12963 - Fuhrung Drehzahlmesserantrieb 1,28
12966 - Bremszug nicht 400 / 500 0,00
13111 - Gaszug Kugel d=6/Hulse d=3 500S 11,33
13140 - Kolben 500 cm3 @ 89,5 ohne Kolben-Ringe, -Bolzen & Sicherungsringe 172,80
13146 - Kolbenbolzen 500 cm? 18,13
13147 - Zahnrad Nockenwellenantrieb Antriebsritzel Kurbelwelle 50,05
13148 - Nocken mit Zahnrad ohne Achse, Einlal3 und Auslaf3 110,00
13175 - 6kt Schraube M7 mit Zapfen Fihrung Pumpenkolben 521
13179 - Innen 6kt Schr. M6x20 DIN 912 Ventildeckel 0,00
13180 - Innen 6kt Schr. M6x30 DIN 912 Olpumpe / Motorgehause / Motorgehéuse-Deckel 0,00
13181 - Innen 6kt Schr. M6x35 DIN 912 Motorgehause-Deckel 0,00
13182  Innen 6kt Schr. M6x45 DIN 912 Olpumpengehiuse / Motorgehause-Deckel 0,00
13185 - Innen 6kt Schr. M8x60 DIN 912 Getriebe-Deckel 0,00
13186 - Innen 6kt Schr. M8x70 DIN 912 Getriebe-Deckel 0,00
13187 - Innen 6kt Schr. M8x80 DIN 912 Motorgehause 0,00
13188 - Motorgehause links Kupplungsseite 4- / 5-Gang 0,00
13215 - Drehzahlmesserwelle 76 cm 12 mm + 18 mm Mutter..400E - 500S2V5.. 33,99
13246 - O-Ring d=5,7x1,6 M6 Schraube Primardeckel Mitte 0,55
13247 - Nockenwelle Einla? komplett 168,30
13248 - Nockenwelle Auslal? bis Typ 400 ohne Drehzahlmesserantrieb 0,00
13253 - Ruckdampfer Zahnrad ohne Antriebsritzel fir LIMA 59,40
13257 - Dampfergummi Zylinderkihlrippen 1,05
13269 - Ventildeckel Einlass . 31,90
13270 - Ventildeckeldichtung Papier 400E - 500S2 3,52
13275 - Zylinderkopfschraube 0,00
13278 - Schlauchschelle zum Klemmen 0,55
13279 - Schlauchschelle d=14/15 0,83
13280 - Innen 6kt Schr. M6x10 DIN 912 Massekabel an Motorgeh&ause 0,00
13281 - Dichtung Motorgehéuse 400E - 500S..500S2V5 siehe 14922 11,55
13282 - Dichtung Kupplung Priméarseite 400E - 500S2.. 14,85
13286 - Motorgehause Deckel links Kupplungsdeckel fuir Anlasser 400F 0,00
13288 - Kupplungsbetatigung komplett 0,00
13289 - Innen 6kt Schr. M8x25 DIN 912 E-Starter, Bremssattel, Telegabel Tauchrohr 0,00
13290 - Kugel d=6 Kupplungsdruckstange 0,00
13291 - Kupplungsbetétigung 0,00
13292 - Kupplungsausriickhebel 0,00
13293 - Gewindehilse Kupplungsausruckh. 6,88
13294 . Stiftschraube M8 Kupplungsspieleinstellung 3,58
13295 - Feder Kupplungszugausruckhebel 3,58
13296 - Feder Kupplungsbetétigung 0,00
13297 - Sicherungsring d=12 DIN 9045 0,00
13299 - Halteschraube Kupplungszug 0,00
13300 - Kugel d=8 Kupplungsbetétigung 0,00
13301 - O-Ring d=66x2 Elektrostarter, Drehstromlichtmaschine 3,58
13302 - Elektrostarter komplett im Tausch gegen Altteil 357,50
13303 - Elektrostarter Relais 94,60
13304 - Rohrbogen 4,68
13305 - Mutter fir Rohrbogen 2,86
13306 - Olschlauch d=7/16x350 mm Zéhlen 0,00
13310 - Kupplungsdruckstange 3,85

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 4/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
13313 - Offiltergehéuse 0,00
13320 - Olschlauch d=7/16x515 5,50
13321 - Olschlauch d=12/22x210 mm 6,05
13324 - Schlossaufnahme 0,00
13325 - Achse fur Sperrklinke Sitzbank 0,00
13326 - Feder fir Sperrklinke 0,00
13327 - Sperrklinke fir Sitzbankschlof3 0,00
13328 - Halteclip f. Achse Sitzbank 0,00
13329 - Schlief3zylinder fir Sitzbank 0,00
13331 - Batteriekasten 400F / 500S 0,00
13333 - Batteriekasten 500S2V5 0,00
13337 - Batteriekabel Masse 8,80
13339 - Befestigungswinkel 4,73
13340 - Aufkleber Arranque Electrico Silber, fir Seitendeckel 5,39
13342 - Schraube Hauptstander links 0,00
13345 - Schraube Hauptstander rechts 5,83
13346 - Zugfeder Hauptstander 5,61
13347 - Blichse Hauptstander 3,74
13348 - Kettenschutz 34,10
13349 - Schwinge 400F / 500S 274,45
13357 - Lenker Chrom 0,00
13361 - Scheinwerfer komplett Scheinwerfertopf 15607 0,00
13362 - Kabelbinder | = 170 mm schwarz 0,00
13363 - Sicherungsbox 0,00
13369 - Elektrostarter Kabel 0,00
13370 - Batterie Kabel 7,59
13371 - Gummilager Blinker 3,58
13373 - Distanzbiichse_ Vierkant Blinker breit; schmal: 13434 1,93
13374 - ZundschloRhalter 500S schmal 0,00
13375 - Instrumentenkonsole 500S 0,00
13377 - Anlasserzahnkranz 129,25
13380 - ZundschloR 500S --> 30605 55,00
13381 - Lagerhtilse Kupplungskorb Innenring f. Nadellager 10,73
13382 - Federauflage 2,09
13387 - 6kt Schraube M8x25 DIN 933 0,00
13388 - Spezialschraube Bremsmomentstitze 3,03
13389 - Blinkerschalter 400E 0,00
13390 - Getriebedeckel 400F / 500S 85,80
13395 - StoRdampfer mit Aluhtlse, Paar Feder verchromt 400, T, E siehe auch 30008,13853 85,80
13397 - Schutzblech Hinterrad 0,00
13398 - Instrumententrager 400F / 500S 47,30
13400 - Senkkopfschraube M4x6 DIN 964 0,00
13402 - Sitzbank 400F / 500S 0,00
13403 - Nadellager Kupplungskorb HK2212 mit HK2220 montierbar (30330) 7,26
13404 - Feder fur Dekohebel 0,00
13407 - VerschluRstopfen Drehzahlmesserantrieb 3,03
13408 - DEKO Hebel 22,55
13409 - DEKO Zug 6,89
13410 - Konsolle Kontrolllampen 0,00
13416 - Ventildeckel Auslafd 0,00
13417 - Spiralspannstift Deko Achse d=2x10 DIN 7343 0,00
13418 - O-Ring_ d=6x2 Achse Deko-hebel 0,55
13420 - Stift 0,00
13421 - Batterie Polklemme Plus 0,00
13426 - Bremshebel komplett, verchromt 31,90

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 5/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
13429 - Scheibe d=13x24x2,5 DIN 125 0,83
13430 - 6kt Schraube M5x10 DIN 933 0,00
13434 - Distanzbiichse Vierkant Blinker schmal; breit 13373 0,00
13437 - Halogen H4 12V 60/55W 3,85
13441 - Distanzbiichse 2 breit; schmal: 13434 0,00
13448 - Offiltergeh&use komplett 0,00
13453 - Aufsteckblech 0,00
13454 - Kupplungsreibscheibe 12,65
13455 - Schraubnippel Dekozug 2,15
13461 - Instrumententréger Typ SO 36,30
13462 - 6kt Spezialschraube M8 Kupplungsausriickung 3,58
13464 - Batteriehalter 0,00
13465 - Gummilager Kunststofftank 2,20
13470 - Lampenkabel Instrumentenbeleuchtung 0,00
13474 - Tachogehause 400 SO 0,00
13477 - Birnenfassung Kontolllampen 2,75
13478 - Standlicht 12V 4W 1,10
13479 - Mutter M4 Alu 2,48
13481 - Oldruckschalter siehe 30309 16,78
13483 - Mitnehmerverzahnung f. Kickstarter 38,50
13484 - Kickstarterzahnrad Mitnehmerverzahnung 81,40
13485 - Feder Kickstarter 4,79
13486 - Drahtsprengring 1,41
13488 - Distanzbuchse Kettenschutz 2,75
13489 - 6kt Schraube M6x55 DIN 933 1,10
13491 - O-Ring d=5x1,5 Schraube Seitendeckel 0,00
13494 - Blinker vorne, kurz 400F/500S 26,13
13495 - Kupplungsnabe 112,20
13497 - Kupplungskorb 259,60
13499 - Schutzblechhalterung hinten bis 400F/500S 0,00
13510 - Anschraubdorn f. Gummilager Kunststofftank 2,09
13513 - Kupplungszug 122 cm breiter Lenker 12,32
13516 - Blinkrelais ersetzt durch 30604 0,00
13524 . Seitendeckel links, 400F 0,00
13525 - Seitendeckel rechts, 400F 0,00
13534 - Dichtring d=10 Oldruckschalter 0,39
13535 - Ventildeckel komplett, Ausla? 44,00
13537 - Auslal3nockenwelle komplett 162,80
13539 - Diusennadel Clip 1,21
13540 - Dusennadel Halter 400F 0,00
13541 - Dusennadel Nr. U-1 400F 4,13
13542 - Vergaserschieber Nr. 25 400F 19,80
13543 - Hauptduse Nr. 210 8,38
13544 . Leerlaufduse Nr. 25 2,97
13545 - Maschensieb Hauptduse identisch mit 13984? 0,00
13552 - Telegabelholm 400F /500S rechts komplett 0,00
13553 - Teleskoprohr 400F / 500S links komplett 0,00
13554 - Innen 6kt Schr. M8x50 DIN 912 Gabelklemmung 0,00
13555 - Hulsenmutter obere Gabelbriicke zur Klemmung, 400E 0,00
13556 - Klemmhalbschale Alu-hell fir Lenker 0,00
13557 - Scheibe d=25,2x33,2x1,0 Klemmung obere Gabelbriicke 400E 0,00
13559 - Einstellmutter Lenklager 400E 0,00
13561 - Staubkappe Gleitrohr Telegabel 16,28
13562 - Gummiring Lampenhalter 2,53
13565 - Gummiring Faltenbalg d=42x52x12 1,98

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 6/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
13566 - Schlauchschelle Faltenbalg 0,72
13567 - Faltenbalg Telegabel 21,84
13569 - Schraubenfeder Telesco 0,00
13574 - Tragplatte Kunststofftank 4,95
13575 - Scheinwerfer Einsatz 0,00
13576 - Haltefeder Reflektor 0,00
13577 - Scheinwerfer Chromring 34,10
13578 - Kabel fur Standlicht 0,00
13579 - Abblendlicht Kabel mit Fassung Typ 400E 0,00
13585 - Gliihbirneneinsatz 0,00
13586 - Blinkerbirne 12V 21W 1,21
13587 - Bordwerkzeug Original 0,00
13593 - Luftfilter Luftfilter mit gréRerem Innendurchmesser zum Vergaser montieren... 21,45
13598 - Halteklammer Scheibenbremsbelag 400F / 500S..Bestand:28 nachtragen 1,38
13599 - Scheibenbremsbelag 400F / 500S siehe 30809.. 24,20
13600 - Bremsankerplatte 400F links . 140,80
13609 - Staubschutzmanschette400F/500S Radbremskolben.. .. 517
13610 - Gummibalg HBZ 400F/500S 500S2V5 siehe 30xx.. 7,48
13611 - O-_Ring d=3,75x1,12 Olpumpendeckel rechts (mit Stutzen) 0,72
13615 - Luftfiltergehause Plastik d=57 ohne Luftfilter 34,10
13616 - Luftfiltergehause Plastik d=47 ohne Luftfilter 0,00
13618 - Klemmhalbschale HBZ Alu 0,00
13621 - Bremskolben HBZ 400F / 500S d=17,8/9,5 17,05
13622 - Staubkappe Bremskolben HBZ 4,13
13623 - Radbremskolben 400F / 500S d=38 mm .. 16,50
13624 - Bremsflussigkeitsbehalter d=50 400F/500S.. 11,00
13625 - Deckel HBZ d=50 400F/500S.. 11,00
13629 - Dichtmanschette primar Handbremszylinder 400F/500S.. 4,95
13630 - Dichtmanschette sekundar Handbremszylinder 400F/500S.. 4,68
13631 - Federscheibe HBZ 0,88
13632 - Federteller HBZ . 0,55
13633 - Dichtring Rep.satz 400F/500S Bremskolben innenliegende Scheibenbremse..siehe 30808 8,80
13634 - Feder HBZ 0,00
13635 - Sicherungsring d=18 HBZ DIN 472 . 1,05
13636 - Bremsnabe vorn 400F / 500S ohne Felge.. 165,00
13647 - Halter Bremslichtschalter FuRbremshebel 400 bis 500S.. 0,00
13660 - Vorderrad 400F / 500S mit Felge.. 275,00
13661 - OlmeRstab 400E bis 50052 . 11,00
13666 - O-Ring d=12x4 Abdichtung Zyl.kopfschrauben 0,94
13667 - Ritzel Elektrostarter 400F-S2 113,30
13671 - Senkschraube M8x15 DIN 963 Befestigung Anlasserzahnkranz 1,10
13672 - Innen 6kt Schr. M6x25 DIN 912 0,00
13676 - AnschluRnippel 2,53
13678 - Entlufterschraube M8 500S 4,13
13682 - Gewindestift M6x8 DIN 913 1,05
13684 - Handbremszylinder 400F siehe 30804 135,30
13686 - Lenkungs Kontermutter 8,25
13687 - Scheibe 0,00
13688 - Einstellmutter Lenkungslager 11,00
13692 - Ricklichthalter 500S, schwarz 23,65
13697 - Aufkleber "500 S" Silber Seitendeckel rechts 4,68
13698 - Aufkleber "500 S" Silber & Gold Seitendeckel links 4,68
13699 - Tachoantrieb 400F / 500S 1x gebraucht 95,70
13700 - Lagerbichse Elektrostarter BOSCH 5 900 14,03
13701 - Flansch Elektrostarter 61,60

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 7120



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
13706 - Schraubenfeder Anlasserritzel 3,03
13707 - Anlasserdichtsatz Scheibensatz, Dichtring,Sprengring 0,00
13710 - Wellendichtring 42x52x8 Teleskopgabel 11,28
13711 - Gummischeibe Benzinhahn Dichtung Uberwurfmutter 0,00
13712 - Scheibe Benzinhahn 0,00
13714 - Krimmer kurz 500 cm3 148,50
13717 - OlablaRschraube M14x1,5 Magnet 7,43
13720 - Tachowelle 400F /500S . 41,80
13721 - Schaftschraube M6 mit Schlitz Handbremshebel 0,00
13722 - Standrohr 126,50
13727 - Speiche Vorderrad au3en (30410) keine Nippel mehr lieferbar 1,16
13728 - Speiche Vorderrad innen (30411) keine Nippel mehr lieferbar 1,16
13730 - Rucklicht komplett 400F /500S 42,35
13732 - Halteblech Schalldampfer schwarz und verzinkt 3,43
13733 - Excenterbiichse Handbremshebel 1,38
13737 - AKRONT Alu-Felge 1,85x18" 1x gebraucht 99,00
13739 - Bremsleitung vorne 400 / 500S Original Gummibremsleitung 555 mm 41,01
13740 - Hohlschraube M10x1 3,03
13741 - Cu-Dichtring d=10 0,39
13742 - Bremsverteiler 15,40
13743 - Bremslichtschalter Handhebel 15,40
13744 - Mutter M16x1 Steckachse 0,00
13745 - Dichtscheibe d=16x22x1,5 Alu DIN 7603 0,00
13746 - Blinkerschalter 400F / 500S und Lichtschalter rechts 83,60
13747 - Lichtschalter 400F / 500S links 79,20
13749 - Soziusfuldraste 9,90
13750 - Seitenstander 55,00
13751 - Zugfeder Seitenstander 7,15
13752 - Schraube Seitenstander 2,20
13753 - Lagerbiichse Seitenstander 3,74
13754 - Hauptkabelbaum 400F / 500S 104,50
13755 - Blinker hinten, lang 500S 27,78
13757 - Kettenrad 400F komplett, z=41 0,00
13758 - Hauptstander 0,00
13760 - Bremsleitung Stahl 400F/500S 16,23
13762 - Lagerdeckel mit Tachomitnehmer im Hinterrad, ab 400F 0,00
13763 - Endkappe Schalldémpfer Lemans 28.5.02: 5x 5,45€ 19,53
13764 - Niet Standeranschlag 0,00
13765 - LIMA Deckel 400F / 500S 0,00
13767 - Motorgehéuse Deckel rechts 0,00
13768 - Kurbelzapfen rechts (Olpumpe) 61,33
13771 - Pleuel 174,90
13773 - LagerauBBenring Pleuellager Rohling auf MaR schleifen!..@48x@54x20mm.. 53,90
13774 - Rollenlager K40x48x20 9,63
13775 - Pleuelzapfen (Hubzapfen) 70,13
13776 - VerschluRstopfen Alu 4,68
13777 - Primargetriebewelle 500S2V5 112,20
13778 - Nadelkranz K16x20x20 INA 7,15
13779 - Distanzhilse Primérgetr.welle 4,29
13780 - Wellendichtring 10x20x7 Schaftritzel Hauptwelle 7,70
13781 - Anschlagscheibe 1,93
13783 - Antriebszahnrad z=31 121,28
13784 - Antriebsritzel LIMA z=16 0,00
13785 - Lichtmaschine LIMA 400F / 500S ohne Ritzel 0,00
13786 - LIMA Kette 3/8x7/32" (30305) Schloss: E-0123, 30307..54 Glieder 19,53

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 8/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
13787 - Innen 6kt Schr. M8x40 DIN 912 LIMA Befestigung 0,00
13790 - Oleinfiillschraube 400 bis 400F wie 13974 500S2 / 500S2V5 5,45
13791 - Fiber Dichtring d=14 0,55
13794 - Motorgehause komplett 400F 0,00
13798 - Instrumentenbecher 0,00
13811 - Massekabel 0,00
13816 - Einlaf3 Ventil d=10/40,6 400F 0,00
13817 - Auslaf’ Ventil d=10/38 0,00
13818 - Federteller Auslal 7,15
13819 - Ventilkeil Ausla 1,38
13820 - Blinkerglas Gonelli 400F / 500S Ref. 450 10,73
13821 - Ricklichtglas 9,63
13824 - Drehzahlmesser 400F /500S 0,00
13825 - Tachometer 400F /500S 0,00
13827 - Schelle Schutzblechstrebe 1,98
13828 - Schutzblechstrebe kurz Vorderrad 500S 12,65
13829 - Schutzblechstrebe lang Vorderrad 500S 19,25
13831 - AuslaB Ventil d=10/38 500 cm? Tulpe und Flach 26,95
13832 - Einlaf Ventil d=8/44 500 cm?3 20,90
13833 - Schutzblech Vorderrad 500S Chrom 123,20
13834 - Schutzblech Hinterrad 500S Chrom 150,70
13835 - Ventilkeil Einlass 1,38
13837 - Federteller Einlass . 10,73
13838 - Aufkleber "FRENO DE DISCO" Seitendeckel.. 3,69
13839 - Aufkleber FRENO DE DISCO klein Bremssattel Scheibenbremse 500S.. 1,32
13840 - Zylinderkopf leer 500S2 vormontiert 14094 247,50
13841 - Motorgehause Deckel 500S Priméar 0,00
13842 - Motorgehause Deckel 500S Rechts 0,00
13843 - Motorgehause komplett 500S/S2 4-Gg. verstarkt wie 500S2..5-Gg. verstarkt 0,00
13845 - Bremsankerplatte 500S rechts 140,80
13846 - Bremsankerplatte 500S links 140,80
13847 - Lenker schwarz Original: F. Murcia Ref.136/10 39,60
13848 - Handbremszylinder 500S siehe 30804 135,30
13849 - Kupplungshandhebel komplett 33,00
13850 - Klemmhalbschale HBZ Schwarz 3,03
13851 - Kettenrad Z=43 500S 76,99
13852 - Kettenrad 500S komplett, z=43 0,00
13853 - StolRdampfer Feder Chrom, Paar 400F - 500S2V5 durch 30008 ersetzt 170,50
13854 - Sekundar Kette 5/8x3/8" (30421) 106 Glieder 65,95
13855 - Schutzblechhalterung hinten 500 0,00
13857 - Bremsankerplatte 500S 140,80
13860 - Schutzscheibe Lenkerverkleidung 23,93
13861 - Lasche Scheinwerferverkleidung 0,00
13862 - Gaszug 500S Rund/Flach 6mm/3mm d=6/d=3 11,55
13863 - Vergaser 500 AMAL Espana kompl. 163,90
13866 - Seitendeckel 500S 0,00
13869 - Senkschraube M5x16 Auspuffblende 0,00
13874 - Zylinder FuRdichtung 500 cm?3 5,78
13876 - Vergaserflansch 8,25
13877 - Flanschgummi Vergaser 500 cm3 9,53
13878 - 1ster Kompressionsring @ 89,5 8,78
13879 - 2ter Kompressionsring & 89,5 Nasenring 8,78
13880 - Olabstreifring @ 89,5 8,78
13882 - Schlauchschelle d=60/63 Luftfilter 500S 0,00
13883 - Zylinder d=89,5 Modell 500 0,00

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 9/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
13886 - Kipphebel Einla 500S M8x1 Auge; Dick oder Schrag? 95,43
13896 - Hitzeschutzblende Chrom 9,85
13902 - Handbremszylinder Gehause leer 0,00
13903 - Handbremshebel Chrom / Schwarz 18,54
13906 - Gasgriff ohne Gummi 24,20
13907 - Stehbolzen M6/M8 Vergaserbefest Vergaserbefestigung 2,48
13909 - Motorseiten Deckel Rechts, Rund 0,00
13910 - Schlauchschelle d=19/21 0,00
13912 - Gabelbriicke mit Lenkrohr, unten 0,00
13913 - Lampenhalter Rechts 0,00
13914 - Lampenhalter Links 0,00
13916 - Gabelbriicke oben 0,00
13917 - VerschluRschraube Gleitrohr Telegabel 400E / 500S2V5 4,68
13918 - O-Ring d=31x3,25 VerschluRschraube Telegabel 1,38
13924 - O-Ring d=7x1,5 Fuhrungsschraube Olpumpe 0,72
13928 - Facherscheibe d=5,1 DIN 6798 oder Federscheibe DIN 6797 0,00
13929 - Kupplungsstiick Ruckdampfer 0,00
13930 - Spannscheibe Ruckdampferfeder 4,35
13931 - Tellerfeder Ruckdampfer 9x gebraucht von 15 4,95
13932 - Kunststoffkappe Entlifterschraube 0,33
13934 - Zundkerze 400 bis 500S2V5 3,03
13946 - Federhalter Hauptstander 0,00
13950 - Zylinderkopf leer 400F 247,50
13952 - Schalldampfer 400F 251,90
13953 - LIMA 400F/500S 500S2V5 mit / ohne Ritzel 333,30
13961 - Tankschild gro3, Gold 0,00
13965 - Dorn Federebeinverstellung 0,00
13966 - Kurbelwelle komplett 302,50
13967 - Pleuel komplett 174,90
13968 - FuRRrastengummi 400 / 500 14,96
13971 - Gummischleifschutz Kette 3,58
13973 - Entliftungs Schlauch 0,00
13974 - Oleinfullschraube 500S/S2V5 wie 13790 400 / 400F 5,45
13976 - Scheinwerferverkleidung 0,00
13977 - Schraubenfeder Vergaserschieber 0,00
13978 - Nadelclip 2,31
13979 - Nadelhalter 5,50
13980 - Dusennadel Nr.2A1 5,78
13981 - Gasschieber Nr.2928/3 22,00
13982 - Hauptduse Nr.220 siehe 30220 8,42
13983 - Leerlaufduse Nr. 20 2,97
13984 - Drahtgewebefilter Hauptdiise wie 13545 2,37
13986 - Schwimmer 8,42
13987 - Schwimmerachse 0,00
13988 - Schwimmerventil 6,22
13994 . Kabeldurchfuihrung LIMA Abdichtung Gehaduse 2,20
13995 - Bremsleitung FSO Stahl 0,00
13997 - Schraube Blinkerglas 1,65
13998 - Bremsankerplatte 500_S rechts komplett ohne Scheibenbremsbelag 159,50
13999 - Bremsankerplatte 500_S links komplett ohne Scheibenbremsbelag 159,50
14000 - Innen 6kt Schr M8x40 DIN 912 LIMA Befestigung 0,00
14001 - Mutter M8 DIN 934 0,00
14002 - Schalldampfer 500S/500S2V5 27PS 88,00
14009 - Kolben 500 cm®* @ 90,0 incl. Kolbenringe, -Bolzen -sicherungen 240,90
14010 - 1ster Kompressionsring @ 90,0 8,78

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 10/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
14011 - 2ter Kompressionsring @ 90,0 Nasenring 8,78
14012 - Olabstreifring @ 90,0 8,78
14013 - Kolben 500 cm® @ 90,5 0,00
14017 - Dichtung Auspuffblende 1,49
14018 - Typschild 500S, Spanisch 1,49
14020 - Gewindestift M5x8 DIN 913 Gleitlagerbuchse Kurbelwelle 0,99
14021 - Tankschild grof3 Hell-/Dunkelrot 0,00
14028 - Sitzbank Polizei Typ FPA 0,00
14038 - Relais Typ FPA? 0,00
14041 - Schalthebel 500S2V5 ohne Gummi 79,20
14042 - Kickstarter komplett 500S2 mit Gummi 0,00
14046 - Tankschild klein, Gold 0,00
14047 - Typschild 500S, Deutsch 0,00
14073 - Kupplungshandhebel 11,55
14077 - Aufkleber ARRANQUE_ELECTRICO Gold.. 2,59
14094 - Zylinderkopf 500S vormontiert Tulpenventil; Nackt 13840 0,00
14096 - Kickstarter komplett 500S2V5 mit Gummi 79,20
14118 - Schalthebel 500S2V5 komplett 81,40
14125 - Filzdichtring Radlager Guf3rad 0,00
14140 - Gummi Formring Benzinhahn 2,20
14149 - Olpumpengehause leer 93,50
14181 - Typschild 400F, Spanisch 8,80
14190 - Aufkleber BICILINDRICA links Silber.. 5,50
14193 - Radlagerabdeckung GuRrad .. 16,50
14194 - Achsstick, kurz f. Steckachse GuRhinterrad 0,00
14196 - Ruckdampfergummiring 500S2 34,10
14197 - Kettenradtrager Alu, GuRRrad 21,73
14200 - Bremsmomentstiitze 500S2 21,73
14211 - Instrumententrager 9,63
14212 - Lenkerbefestigung f. Gummilager 18,59
14213 - Trégerplatte Ziindschlof3 0,00
14214 - Gummilager Lenker 3,96
14215 - Abdeckscheibe f. Gummilager 0,99
14216 - Bremsleitung Stahl 500S2 12,38
14217 - Bremsscheibe 0,00
14229 - Stop Mutter M10 DIN 985 0,72
14239 - Benzintank komplett 0,00
14242 - Benzinhahn 500S2 22,53
14262 - Gummilager Haltescharnier 4,13
14264 - Haltescharnier Sitzbank vorne 0,00
14268 - Gummilager Sitzbank / Rahmen 3,91
14281 - Kettenschutz links 400Y 400Y / 500S2 34,10
14286 - Gul3rad hinten 5-Speichen 0,00
14292 - Tachoantrieb 500S2 95,70
14301 - SitzbankschloR einzeln nicht komplett 24,75
14303 - Tacho 500S2 0,00
14311 - Tachowelle 500S2 82 cm u. 84 cm 30,80
14348 - Lampenverkleidung komplett 109,73
14379 - Sitzbank 500S2 149,60
14393 - Schalter Anlasser Gaszug rts. Einheit Schalter mit Gaszugfuhrung ohne Grasfriff 83,05
14395 - Gasgriff onne Gummi 500S2 24,20
14399 - Seitendeckel links 400Y Blau 0,00
14405 - Bremsleitung vorne 500S2 Original Gummibremsleitung 460 mm 41,01
14417 - Schutzblech Vorderrad 500S2V5 Chrom 123,20
14433 - Zylinderlaufbuchse 500 cm?3 145,02

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 11/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
14438 - Blinkrelais 500 16,06
14439 - Zundschlo3 FEMSA S2 38,50
14444 - Gummi Schleifschutz Schwinge Schwinge 400Y / 500S2 0,00
14445 - Primérritzel Ruckdémpfer 500S2 93,50
14449 . Kupplungsstiick Ruckdampfer S2v5 31,90
14450 - Feder Ruckdampfer 10,23
14451 - Spannhiilse Ruckdampferfeder 13,75
14453 - Lichtschalter 500S2 links 79,20
14463 - Sitzbankverkleidung 0,00
14465 - Haltegriff Sozius Heckverkleidung 0,00
14467 - Kettenrad Z=43 500S2 . 76,99
14468 - Telegabelholm 500S2 rechts komplett 0,00
14469 - Telegabelholm 500S2 links komplett 0,00
14470 - Gabelbriicke oben 500S2 0,00
14472 - Kabelbaum 500S2 109,78
14473 - Kettenrad 500S2 komplett, z=43 mit Kettenradtrager 0,00
14478 - Bremsleitung hinten 500S2 Original Gummibremsleitung 42,90
14482 - FulRbremshebel 500S2 0,00
14484 - Seitendeckel rechts 500S2 57,20
14485 - Seitendeckel links 500S2 57,20
14487 - Bremslichtschalter FuRbremse 21,45
14493 - Lenker schwarz komplett 500S2 0,00
14495 - Schwinge 500S2 274,45
14497 - Betétigungsstange Fu3bremszyl. 0,00
14500 - Schutzblech Hinterrad 500S2 Chrom 150,70
14501 - Gaszug 500S2 Kugel 6mm/Hilse3mm d=6/d=3, Aluverstellschraube, Gummitille 11,55
14502 - Drehzahlmesser 500S2 Chrom 0,00
14868 - Aufkleber "500 S2" Silber Seitendeckel 4,68
14884 - Kontrolllampen Leiste 0,00
14886 - Linsenkopfschraube M6x20 Gepécktrager 0,00
14887 - Gepéacktrager 0,00
14888 - Scharnier Gepacktrager 0,00
14892 - Hutmutter M6 DIN 1587 0,00
14893 - Schenkelfeder Ful3bremshebel 0,00
14922 - Geh&usedichtung Kurbelgehause 500S2V5 12,10
14924 - Rucklicht komplett 500S2 0,00
14934 . Aufkleber "500 S2" Rot Seitendeckel 4,68
14935 - Aufkleber "Sanglas" Rot Heckbdrzel 4,51
14945 - Blinker vorne, kurz 500S2 26,13
14946 - Blinker hinten, lang 500S2 27,45
14947 - Schlitzschraube M6x15 DIN 85 Seitendeckel 1,38
14952 - Sekundérgetriebewelle 500S2V5 72,60
14954 . Schaltgabel 1./3. Gang 500S2V5 56,10
14955 - Schaltgabel 2./4. Gang 500S2V5 61,60
14956 - Schaltgabel 5. Gang 500S2V5 61,60
14957 - Arretierdom komplett 500S2V5 0,00
14958 - Zahnrad z=18 Zwischenrad Sekundargetriebewelle 39,60
14959 - Schaftritzel 5. Gang z=31 112,20
14960 - Primargetriebew. 500S2V5 130,90
14961 - Zahnrad 1. Gang z=30 Sekundargetriebewelle 0,00
14962 - Zahnrad 2. Gang z=25 Sekundérgetriebewelle 0,00
14963 - Zahnrad 2. Gang z=24 Primérgetriebewelle 56,10
14964 - Zahnrad 3. Gang z=22 Sekundargetriebewelle 36,30
14965 - Zahnrad 3. Gang z=27 Primérgetriebewelle 49,50
14966 - Zahnrad 4. Gang z=20 Sekundargetriebewelle 74,80

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 12/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
14967 - Zahnrad 4. Gang z=29 Primérgetriebewelle 0,00
14968 - Kupplungsring 5. Gang Priméargetriebewelle 50,05
14969 - Getriebe Schaltwelle 500S2V5 51,70
14970 - Schaltkulisse 500S2V5 gebraucht 1x 50,60
14971 - Sperrklinke komplett 500S2V5 Schaltautomat 0,00
14973 - Anlaufscheibe innenverzahnt 0,66
14975 - Drahtsprengring INA WR 22 0,55
14976 - Schaltgabelachse 500S2V5 19,25
14977 - Arretierdom f. Schaltkulisse 25,30
14990 - Kupplungszug 112 cm breiter Lenker 12,65
14991 - Batterie Polklemme Plus 500S2V5 0,00
14992 - Batterie Polklemme Masse 500S2 0,00
14998 - Aufkleber "CINCO VELOCIDADES" Seitendeckel Gelb.. 4,40
15027 - Deckel "SANGLAS" Kupplungsseite Sanglas Yamaha 400Y 29,15
15029 - Rucklichtglas 500S2V5 19,80
15030 - Mutter M15 fir Blinkerrohr 2,20
15032 - O-Ring Blinkerglas 500S2V5 1,93
15034 - FuBbremszylindergehduse 500S2V5 0,00
15037 - Dichtmanschette HBZ 500S2V5 . 14,85
15041 - Gehausedeckel HBZ 500S2V5 Zinkdruckguf fur FuBbremszylinder.. 9,57
15043 - Bremsssattelhélfte rechts au3en RECMO 0,00
15044 - Bremsssattelhalfte links auRen RECMO 0,00
15047 - Bremskolben 500S2V5 (30803) ersetzt durch Alu Bremskolben 30803 17,05
15048 - Staubschutzmanschette 500S2V5 Radbremskolben..Katalog 400Y: Nr.15608.. 4,40
15049 - Scheibenbremsbelag 500S2V5 siehe 30806.. 18,15
15050 - Sicherungsstift Blattfeder Bremssattel-Set 30805 beinhaltet 15050 Sicherungstifte 2x;

15051 Blattfederlx; 15052 grofl3er Sicherungsstift Bremsbelag 0,00
15051 - Blattfeder f. Bremssattel 0,00
15052 - Sicherungsstift Bremssattel 0,00
15054 - O-Ring EPDM Bremsflissigkeit nicht mehr lieferbar fir Bremssattelgehduse 0,00
15055 - Abdeckung Bremssattel 5,83
15138 - O-Ring d=6 Benzinhahn Benzinhahn 0,83
15139 - Schraube M6x15 Kreuzschlitz 0,55
15140 - Gummiformring Benzinhahn d=30-33x2 2,37
15141 - Getriebedeckel 500S2V5 154,00
15152 - Kettenschlofd 5/8x3/8" 0,00
15221 - Rucklichthalter 500S2, schwarz 17,60
15226 - Staubkappe Bremssattelentliiftg. 0,00
15227 - Blinkerglas 500S2V5 10,73
15228 - Entlufterschraube M6 500S2V5 Bremssattel 3,52
15229 - Olpumpengeh&use komplett 0,00
15235 - Typschild 500S2V5, Deutsch 0,00
15236 - Typschild 400Y, Deutsch 0,00
15253 - Bichse Radnabe S400Y 0,00
15267 - Gummi Schleifschutz Schwinge S2 Schwinge 400Y / 500S2 5,83
15280 - Aufkleber "Typprufung” Verkleidung.. 0,00
15292 - SchlieRzylinder fur Lenkschlof3 19,25
15381 - Aufkleber "400 Y BICILINDRICA" Seitendeckel links, Rot 5,78
15385 - Aufkleber "S" Emblem rund Rts. Rechts Gold 1,65
15386 - Aufkleber "S" Emblem rund Links Gold 1,65
15391 - Aufkleber Seitendeckel Links Schwarz / Gold Streifen 0,00
15392 - Aufkleber Seitendeckel Rechts Schwarz / Gold Streifen 0,00
15393 - Aufkleber Heck, Links Schwarz / Gold Streifen 0,00
15394 - Aufkleber Heck, Rechts Schwarz / Gold Streifen 0,00
15395 - Aufkleber Balken, Links ab "81 Schwarz / Gold Streifen 0,00

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 13/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
15396 - Aufkleber Balken, Rechts ab "81 Schwarz / Gold Streifen 0,00
15397 - Aufkleber "S" Emblem Rechts Rot Rund 3,52
15398 - Aufkleber "S" Emblem Links Rot Rund 3,52
15400 - Aufkleber Rechts Rund 0,00
15402 - Aufkleber Links Rund 0,00
15404 - Aufkleber Seitendeckel Rts. V5 500V5 Schwarz / Rot Streifen 0,00
15405 - Aufkleber Seitendeckel Links V5 500V5 Schwarz / Rot Streifen 0,00
15407 - Aufkleber Balken, Links ab 1981 Schwarz / Rot / Schwarz Streifen 0,00
15408 - Aufkleber Balken, Recks ab 1981 Schwarz / Rot / Schwarz Streifen 0,00
15410 - Aufkleber "Sanglas" Gold Heckbirzel 4,51
15411 - Aufkleber 400 Y BICILINDRICA Seitendeckel rechts, Gold;..wie 14189 5,78
15453 - Olpumpenkolben "schnell" z=15 z=15, d=13,5 247,50
15454 - Schneckenantrieb "schnell" z=4 z=4 171,60
15607 - Scheinwerfer ohne Einsatz 0,00
15719 - Telegabelholm links komplett S400Y, jedoch nicht 500S2V5 0,00
25528 - Gummiabdeckel Kettenkasten Tank, Oltank Modell 400 3,63
30001 - Kupplungshandhebel 500S2V5/400Y keine SANGLAS Nr. bekannt 17,05
30002 - Handbremshebel 500S2V5/400Y keine SANGLAS Nr. bekannt 17,05
30003 - Schlauchschelle d=15 gummiert fir Bremsleitung 1,65
30004 - Fettschleuderblech Ritzelabdeckung 22,00
30005 - Gummilager 60/110/15 fur Rucklichthalter 0,55
30006 - Gummilager 60/110/20 fur Seitendeckel 0,61
30007 - Kugel 1/4" d=6,35 (B-0960) Lenklager 0,00
30008 - StoRRdampfer Chromfeder, Paar 400F - 500S2V5 ersetzt 13853, 13395 256,30
30009 - Haltefeder kurz au3en Seitenst. Seitenstander..400Y Katalog: Nr.15291 4,73
30010 - Haltefeder kurz innen Seitenst. Seitenstander..400Y Katalog: Nr.15290 4,95
30011 - Umlenkblech Feder Seitenst. Seitenstander..400Y Katalog: Nr.15293 4,95
30012 - Ventilfuhrung 500 Ausla? d=8mm Umbau auf Ventil d=8 mm 33,00
30013 - Scheibe Kettenradtréager d=13 fur Kettenradtréager 12921..d=13x22x0,8 0,00
30014 - Reduzierung Auspuff Krimmer verchromt fur Norton-Auspuff 0,00
30015 - Schlauchschelle d=46 0,00
30016 - Auslass Ventil 500 d=8mm Umbau auf Ventil d=8 mm 33,00
30017 - Ventilkeil 3-Nuten 8 mm 1,93
30200 - Dichtung Schwimmerkammer 500 2,37
30201 - Dichtungssatz Vergaser 500 cm? Modell 2932 0,00
30202 - Dichtungssatz Vergaser 400 cm? Modell 900 0,00
30203 - Vergaseranschlagschr. m. O-Ring 4,35
30204 - Luftregulierschraube mit O-Ring Benzinhahn 4,35
30205 - Nadeldise 105 bzw. 105A Benzinhahn 5,89
30206 - Nadeldise 106 Benzinhahn 5,89
30207 - Dichtung Zentralschraube Schwimmerkammergehéuse 1,93
30208 - Gummitille Gaszug Vergaser 2,59
30209 - Gummiflansch d=30 Vergaser AMAL Vergaser, nicht Sanglas 5,28
30210 - Luftfilter d=30 Vergaser AMAL Vergaser, nicht Sanglas 24,20
30211 - Dichtung d=16 Schwimmerkammer Zentralschraube d=16x19x2..Modell 2932 (500 cm3) 1,93
30212 - Kunststofffilter Vergaser 4,35
30213 - Dichtung Benzinfilter Vergaser d=9,5x13x1 1,93
30214 - 6kt Schraube 5/32" d=4,8 mit Sprengring, fir Schwimmerkammer 0,00
30220 - Hauptdise 220 Original 13982 9,53
30230 - Hauptdiise 230 9,53
30240 - Hauptdise 240 9,53
30250 - Hauptdiise 250 9,53
30260 - Hauptdiise 260 9,53
30290 - Hauptdiise 290 9,53
30300 - Ringschlauchnippel d=8 0,00

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 14 /20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
30301 - Ringschlauchnippel d=10 3,03
30302 - Ringschlauchnippel d=14/8 Innendurchmesser d=6 mm Messing bx..

Innendurchmesser d=8 mm Stahl 2x 3,03
30303 - Hohlschraube M14 SW19 3,03
30304 - Primarkette 3/8x7/32" 72Glieder Duplex mit Schilof3 50,33
30305 - LIMA Kette 3/8x7/32" (13786) Schloss: E-0123, 30307..54 Glieder mit Schloss 19,80
30306 - KettenschloR 3/8x7/32" Duplex Primérantrieb 3,03
30307 - Kettenschlof3 3/8x7/32" LIMA zu LIMA Kette 13786 2,48
30308 - Kupplungsfeder verstéarkt 6,93
30309 - Oldruckschalter (13481) 0,05 bis 0,15 bar 17,88
30310 - Dichtring d=12 OlablaRschraube Kupfer 0,88
30311 - Dichtring d=14 OlablaRschraube Kupfer 0,94
30312 - Dichtring d=6x10 Kupfer..Schraube linker Motorseitendeckel..5x Alu 0,39
30313 - Palscheibe d=12,25x25x0,3 identisch mit M-0428 ..fur Schaltkulisse 1,10
30314 - Palscheibe d=12,25x25x0,5 fur Schaltkulisse 1,10
30315 - Palscheibe d=12,25x25x1,0 wie M-0729 ..fur Schaltkulisse 1,10
30316 - Zylinderrollenlager NJ 305 E Kurbelwelle 34,10
30317 - Wellendichtring 24x40x7 Radlager 500S, Lichtmaschine 7,59
30318 - Filterkopf M+H 38,50
30319 - VerschluRstpfen 1/2" Filterkopf 2,48
30320 - StoRstangenschacht Dichtgummi Viton, Ersatz fir M-0606 4,24
30321 - Scheibe fur Mutter LIMA 0,00
30322 - Mutter Antriebsritzel LIMA 500 identisch mit 103227 0,00
30323 - Gummipilz hoch, fir Oltank bis Modell 400..wie 10545 flr Batteriefach, Verkleidung 3,96
30324 - Zylinderkopf Dichtring d=90 Kupfer 0,00
30325 - Dichtring d=8 Alu, Telegabel M8x20/25 Zentralschraube fur Gleitrohr 0,39
30326 - Zylinderrollenlager NJ 202 E fur Sekundargetriebelwelle 25,85
30327 - Lenkkopflager Kegelrollenlager Kegelrollenlager 56,10
30329 - Nadellager Nockenwellen Ersatz fur Gleitlager 10244 und M-0678 0,00
30330 - Nadellager breit, Kupplungskorb HK2212 mit HK2220 montierbar (13403) 0,00
30334 - Radlager 6204 RS 16,50
30340 - Blinkerstange hinten lang 500S2 neu verchromt im Tausch 0,00
30341 - Blinkerstange vorne kurz 500S2 neu verchromt im Tausch 0,00
30342 - Blinker kompl. rund LUCAS 500S 0,00
30343 - Blinkerglas rund LUCAS 500S 0,00
30410 - Speiche Vorderrad au3en (13727) mit Nippel M5 (Nachfertigung) 2,20
30411 - Speiche Vorderrad innen (1372) mit Nippel M5 (Nachfertigung) 2,20
30412 - Speiche Hinterrad auf3en (11910) Original 2,20
30413 - Speiche Hinterrad innen (11818) 2,20
30414 - SpeichenNippel M5 Nachfertigung Messing Verchromt 0,00
30415 - Speichen Nippel M5 Stahl/Chrom Stahl Verchromt 0,00
30416 - Speichen Nippel M5x0,9 Alu Original Sanglas 0,00
30417 - Speichen Nippel M4 Original Sanglas (verm. Rovena) 0,00
30418 - Speiche M4 Lénge wie 11818 Original Sanglas (verm. Rovena) 2,20
30419 - Speiche M4 Lénge wie 13728 Original Sanglas (verm. Rovena) 2,20
30420 - Sekundér Kette 5/8x3/8" (13424) Ubersetzung: 14/41 oder 15/41..104 Glieder mit SchloR 65,95
30421 - Sekundér Kette 5/8x3/8" (13854) Ubersetzung: 14/43 oder 15/43..106 Glieder mit SchloR 530er 65,95
30422 - Kettenschlo 5/8x3/8" IW1S IWIS 0,00
30423 - Tankdeckel mit Schlo3 & Liftung ohne Schlof3: 12057.. .. 22,00
30424 - Kettenrad Z=41 500S2V5 76,99
30425 - Spiegel, Kunststoff, M10 links Schwarz 0,00
30426 - Spiegel, Kunststoff, M10 rechts Schwarz 0,00
30427 - Spiegel, Blech, M10 links Schwarz 0,00
30428 - Spiegel, Blech, M10 rechts Schwarz 0,00
30600 - Regler LIMA FEMSA 79,20
08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 15/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
30601 - Regler LIMA Elektronisch 50,05
30602 - Haltefeder Reflektor BOSCH 0,94
30603 - Scheinwerfer Einsatz H4 BOSCH 64,85
30604 - Blinkrelais (13856) 2/4 x 21IW/12V 16,06
30605 - Ziindschlof3 500S (13380) 55,00
30606 - Ziindanlage Elektronisch Einbausatz 192,50
30608 - Abdeckung Instrumentenkonsole Instrumentenkonsole 13375, 13410, 14291..400Y: 14305 0,00
30609 - Gleithiilse Mxx Tauchrohr Telegabel 500S und 500S2V5 12,10
30610 - LIMA Kohlen Bosch / FEMSA 5,67
30611 - Gleitkolben Fiihrung imTauchrohr gebraucht aus Gleitrohr ausgebaut..Telegabel 500S und 500S2V5 12,10
30612 - Dichtring Gleithilse Tauchrohr Telegabel 500S und 500S2V5 0,00
30802 - Dichtring Rep.satz 500S2V5 2 St fur RECMO Bremssattel..siehe 15048 (Text falsch im 500S2V5 Katalo 15,95
30803 - Bremskolben Rep.satz 500S2V5 2 Stk. Bremskolben Alu tur ..RECMO Scheibenbremse..

Original: siehe 15047 Stahl nicht lieferbar 32,45
30804 - Handbremszylinder 400F / 500S Handhebel: Silber 135,30
30805 - Splintsatz Bremssattel 500S2V5 beinhaltet 15050 Sicherungstifte 2x; 15051 Blattreder1x;

15052 groRRer Sicherungsstift Bremsbelag.. 7,43
30808 - Dichtring Rep.satz 500S 2 Stk. Bremskolben Innenliegende Scheibenbremse..siehe 13633 16,45
30809 - Scheibenbremsbelag 400F / 500S 400F / 500S siehe 13599.. 27,50
30810 - Handbremszylinder 500S2V5 Handhebel: Silber 135,30
30811 - Bremsleitungssatz Stahlflex S2 500S2V5; 3 Leitungen vorne, mit schwarzem Schrumpfschlauch 159,50
30812 - Bremsleitung Stahlflex hinten 500S2V5; Leitung hinten, mit schwarzem Schrumpfschlauch 55,00
30813 - Bremsleitungssatz Stahlflex F/S 400F / 500S; 3 Leitungen vorne, mit schwarzem Schrumpfschlauch 159,50
30814 - Hohlschraube M10x1 Stahlflex Stahl, abgesetzt 3,14
30815 - Adapter M10x1 inn/auf3.Stahlflex Alu, 400F / 500S 6,88
30816 - Staubschutzmanschette d=38 BMW . 3,30
30817 - Einohrklemme d=10 Olschlauch 01561.. 3,30
30818 - Einohrklemme d=15 Olschlauch 13320 Olpumpe zum Zyl.kopf.. 3,30
30819 - Einohrklemme d=18 Olschlauch 13321..Saugschlauch zur Olpumpe.. 3,30
30820 - Staubschutzmanschette @32 Guzzi . 3,30
30821 - Seitenwagenlagergummi vorne Royal Seitenwagen RGS..Teile-Nr. 32341 1-3 .. 14,25
30822 - Seitenwagenfederring diinn Royal Seitenwagen RGSTeile-Nr.25047@105x @93x 36 breit (6mm dic 10,95
30823 - Seitenwagenfederring dick Royal Seitenwagen RGSTeile-Nr.25047@105x@83x36 breit(12mm dicl 18,70
30824 - FuBrastengummi @46x114 Triumph FahrerfuRraste Triumph Cornet..@46 x 114 lang; Bohrung @16 x 103.. 9,85
30825 - FuRrastengummi @46x114 AWO FahrerfuRraste AWO..246 x 114 lang; Bohrung @19 x 103.. 9,85
30826 - Gummibalg HBZ 500S2V5 500S siehe 13610.. 14,08
30827 - Bremsleitung Stahlflex S2 vorne 500S2V5; 2 Leitungen vorne, mit schwarzem Schrumpfschlauch 66,00
30828 - Nadellager Umbau Nockenwelle Durchmesser 14x28x12 0,00
31010 - Ersatzteilkatalog 295 Spanisch Kopie von Kopie .. 8,80
31020 - Ersatzteilkatalog 350 Spanisch Kopie von Kopie .. 8,80
31030 - Ersatzteilkatalog 400 Spanisch Kopie von Kopie (schlecht).. 8,80
31040 - Ersatzteilkatalog 400E Spanisch Kopie von Original.. 8,80
31050 - Ersatzteilkatalog 400F/500S Kopie von Original (Spanisch).. 8,80
31051 - Ersatzteilliste 400F/500S Kopie von Original, Deutsch 8,80
31052 - Betriebsanleitung 400F/500S Kopie von Original, Spanisch 8,80
31053 - Reparaturanleitung 400F/500S Kopie von Original, IG-Ausgabe 12,10
31060 - Ersatzteilkatalog 500S2V5 Kopie von Original (Spanisch).. 8,80
31061 - Ersatzteilliste 500S2V5 Kopie von Original, Deutsch 8,80
31062 - Betriebsanleitung 500S2V5 Kopie von Original, Spanisch / Englisch?? 8,80
31070 - Ersatzteilkatalog 400Y Yamaha Kopie von Original (Spanisch)..1978 - 1980 8,80
31080 - Ersatzteilkatalog S400Y Yamaha Kopie von Original (Spanisch 1984)..1981 - 1984 8,80
31100 - Aufkleber TELESCO Telegabel d=?xd="?..Tauchrohr Typ 400E - 500V5, 400Y, S400Y.. 4,90
31101 - Aufknédher SANGLAS rot 5x10 cm 4,90
31102 - Aufkndher SANGLAS griin 7x12 cm 5,45
B-0102 - Lenkkopflager 1 Satz = 2 Paar Satz: 38 Kugeln 1/4"..2x Innenringe..2x Auf3enringe 56,10

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 16/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
B-0106 - Mutter M7 DIN 934 1,65
B-0110 - VerschluBschraube Telegabel 400 Standrohr Typ 400, 400T bis 1972 0,00
B-0126 - Federring d=7 DIN 127 0,33
B-0133 - Mutter M5 DIN 934 0,00
B-0135 - Federring d=6 DIN 127 0,11
B-0145 - Abdeckblech Lenklager 4,13
B-0166 - Mutter M12 DIN 934 0,00
B-0178 - Schalthebelgummi 5x Original 6,88
B-0190 - 6kt Schraube M7x20 DIN 933 0,00
B-0204 - Splint 2x20 DIN 94 0,00
B-0205 - Scheibe d=6,4 DIN 125 0,11
B-0212 - Mutter M8 DIN 934. 0,00
B-0215 - Motorhaltebolzen hinten M12 fehlen: 3x 0,00
B-0220 - Mutter M10 DIN 934. 0,00
B-0221 - 6kt Schraube M6x15 DIN 932 0,00
B-0223 - Federring d=10 DIN 127 0,13
B-0225 - Mutter M6 DIN 934 0,13
B-0230 - Bolzen Fligelmutter Bremse Bremsgestange 0,00
B-0234 - Dichtring d=10/18,5 Papier 1,05
B-0267 - Fligelmutter M? 3,85
B-0281 - 6kt Schraube M6x10 DIN 933 0,00
B-0303 - FulRrastengummi rechts 400E 14,96
B-0330 - Scheibe d=8,4 DIN 125 0,00
B-0354 - Schraubenfeder FuBbremshebel FuRbremshebelanschlag 1,10
B-0376 - FuRrastengummi links 400E 14,96
B-0381 - Blech Abzeichen Sanglas Chrom, Befestigung am Scheinwerfertopf 0,00
B-0383 - Motorhaltebolzen vorne M12 fehlen: 3x 6,88
B-0391 - Federring d=8 DIN 127 0,33
B-0434 - Federring d=5 DIN 127 0,00
B-0435 - Gummilager Seitendeckel fur Seitendeckel (B-0436) 0,61
B-0478 - Schraubenfeder Olfilter 0,00
B-0479 - Zahnscheibe d=12 DIN 6797 0,00
B-0521 - Blech Abzeichen 350 Chrom, Befestigung am Scheinwerfertopf 0,00
B-0530 - Blech Abzeichen 500 Chrom, Befestigung am Scheinwerfertopf 0,00
B-0602 - Kugel 1/4" d=6,35 (30007) Lenklager..B-0960 Loschen 0,20
B-0664 - Achse fir Schwinge 0,00
B-0704 - Mutter M15x1,75 Schwingenachse 3,91
B-0715 - Zundspulenhalter 16,50
B-0790 - FahrerfuRraste 14,03
B-0807 - Einstellschraube FuBbremshebel 0,00
B-0843 - 6kt Schraube M10x20 DIN 933 0,00
B-0892 - Bremsgestange 8,80
B-0901 - Gummilager Tankbefestig. hinten 3,30
B-0964 - Gummilstopfen Kettenkasten 0,00
B-0981 - 6kt Schraube M8x20 DIN 933 0,00
B-0982 - Kabelbinder I= 240 mm schwarz 0,00
B-0983 - Kabelbinder I= 170 mm Aluminium 1,05
B-0989 - Biichse Gummilager Tank 2,20
B-0998 - Tankschild Sanglas "S" bis 350 rechts; griin, Kunststoff 0,00
B-0999 - Tankschild Sanglas "S" links links; grun, Kunststoff 0,00
B-1000 - 6kt Schraube M7x15 DIN 933 1,65
B-1001 - 6kt Schraube M7x10 DIN 933 1,54
B-1024 - Blechmutter M7 1,10
B-1077 - Gummidichtscheibe Offilter 0,00
C-0129 - Fiber Dichtring d=12 0,44

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 17/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
E-0123 - KettenschloB 3/8x7/32" LIMA. 500S2V5 zu Bild 66 Limakette..ersetzt durch 30307 / 13786 2,48
E-0124 - Isolierschlauch 0,00
E-0347 - LIMA Kette 3/8x7/32" Typ 400 50 Glieder mit Schlof3 19,80
E-0348 - Gummidichtscheibe LIMA 400E 2,15
M-0101 - Stahlscheibe Kupplung d=2 10,95
M-0102 - Stahlscheibe Kupplung d=1,5 10,95
M-0116 - Kupplungsfeder Verstarkt: 30308 5,45
M-0120 - Kupplungsfederbecher 0,00
M-0127 - Ausriickstift 0,00
M-0128 - Kickstarter Riickholfeder 0,00
M-0130 - Zylinder Schraube M4x12 DIN 84 0,00
M-0147 - Hilsenmutter NUR GEBRAUCHT! fur Kupplungsfeder 4,35
M-0148 - Stehbolzen Kupplungsnabe 3,85
M-0150 - Olpumpenkolben z=16 d=18 langsame Olpumpenwelle 84,70
M-0155 - Sekundargetriebewelle 500S 72,60
M-0156 - Olpumpendeckel flach 0,00
M-0160 - Sicherungsblech Ritzel 2,75
M-0161 - StoRelfiihrung 50,60
M-0165 - Gleitlagerbuchse Kurbelwelle 35,20
M-0171 - Halteblech RIKULA Kupplung Rillenkugellager 0,00
M-0172 - Schneckenantrieb z=2 langsame Olpumpe "2-Géangig" 63,80
M-0183 - Sicherungsring d=52 DIN 472 WDR 0,00
M-0187 - Distanzbuchse Ruckdampfer 0,00
M-0195 - 6kt Schraube M7x80/85 DIN 933 Oltank 0,00
M-0202 - Senkschraube M5x18 DIN 963 Halteblech Kurbelwellen Kugellager 0,00
M-0209 - Scheibenring Zylinderschraube Unterlage Zylindeschraube mit O-Ring 12957 0,00
M-0210 - Kickstarterwelle mit Gummi 0,00
M-0212 - Zahnsegment Kickstarter 81,40
M-0222 - Kugellager 6202 14,25
M-0225 - Kugellager 6205 17,00
M-0226 - Scheibenfeder DIN 6888 fur Antriebsritzel Nockenwelle 1,21
M-0234 - Fiber Dichtring d=10/18 0,99
M-0261 - Zapfenschraube Schaltwelle DIN 927 0,00
M-0263 - Schraubenfeder Sperrklinke 1,82
M-0265 - Schaltgabelachse 500S 0,00
M-0266 - Schenkelfeder Schaltautomat 5,45
M-0271 - Schalthebel. bis 500S 79,20
M-0274 - OlablaRschraube M12x1,5 4,35
M-0277 - Mutter M16x,25 Ruckdampfer Rechtsgewinde 8,53
M-0289 - Anlaufscheibe Kickstarter Ruckholfeder 0,00
M-0290 - Kugellager 6204 14,30
M-0297 - Haltestopfen Entluftungsventil M22x?7? 4,68
M-0309 - KettenschloR3 3/8x7/32" Duplex. Primérantrieb ..30306 mit Schlof3 3,03
M-0310 - Anlaufscheibe Kupplungskorb d=17x34x2 5,50
M-0312 - Niet d=6x9 DIN 661 Rickholfeder 0,83
M-0313 - Mutter M14x1,5 Linksgewinde Befestigung Kupplung 6,88
M-0316 - Feder Kickstartergelenk 1,10
M-0323 - Schaltgabel 3./4. Gang 500S 4-Gang Getriebe 68,20
M-0324 - Schaltgabel 1./2. Gang 500S 4-Gang Getriebe 68,20
M-0325 - Gleitstift Arretierdom 2,15
M-0363 - Halteblech RIKULA Kurbelgehduse 0,00
M-0377 - Scheibe d=34x51,75x0,5 Anschlag WDR 0,83
M-0404 - Arretierdom Schaltkulisse F/S fur Schaltkulisse 4-Gg. 0,00
M-0405 - Druckfeder f.Arretierdom 1,10
M-0406 - VerschluRstopfen Arretierdom 0,00

08.01.2014

Ersatzteilliste 2014

18/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
M-0409 - Sicherungsblech Kupplungsnabe 2,70
M-0413 - Ringschlauchnippel @ 7 fur Hohlschraube M7 Zylinderkopf 3,03
M-0417 - Zentrierhllse Kupplungsdeckel 1,93
M-0419 - Plattchenventil Entliiftung Kurbelgehéuse 2,75
M-0423 - Mutter M8x1 Kipphebel Ventilspieleinstellung 1,38
M-0431 - Schraubenfeder Entluftung Kurbelgehéuse 1,93
M-0432 - Scheibe d=10,5 DIN 125 0,50
M-0433 - Scheibe d=7,4 DIN 125 0,55
M-0453 - Deckel Dichtung Olpumpe rechts 1,82
M-0457 - Hohlschraube M10 3,58
M-0470 - Ventilsitz Auslalventil . 0,00
M-0485 - Gewindestift M4x4 Kipphebel Bedlung.. 0,94
M-0498 - Hohlschraube M7 3,58
M-0504 - Gleitlagerbuchse Kolbenbolzen oberes Pleuelauge 19,80
M-0505 - Dichtring d=7,2x14x1,5 Papier 0,50
M-0521 - Pascheibe d=14,25x24x0,2 Distanzierung Nockenwelle..M-0729 d=14,25x24x1,0 0,83
M-0522 - PaRRscheibe d=14,25x24x0,3 Distanzierung Nockenwelle..M-0729 d=14,25x24x1,0 0,83
M-0523 - PaRRscheibe d=14,25x24x0,5 Distanzierung Nockenwelle..M-0729 d=14,25x24x1,0 0,83
M-0525 - Kupplungsdruckplatte 0,00
M-0527 - 2ter Kompressionsring & 82,5 Nasenring 8,78
M-0530 - Gehéausedichtung Olpumpe 5,23
M-0531 - PaRstift Olpumpengehiuse 1,71
M-0537 - Olabstreifring @ 82,5 8,78
M-0538 - Olabstreifring @ 83,0 8,78
M-0561 - 1ster Kompressionsring @ 82,5 8,78
M-0564 - 1ster Kompressionsring @ 83,0 8,78
M-0582 - 1ster Kompressionsring @ 83,5 8,78
M-0583 - Priméarkette 3/8x7/32" 72Glieder Duplex mit Schlof3 M-0309..IWIS 30304 50,33
M-0587 - Ventilfihrung F/S Auslal d=10mm Umbau auf Ventil d=8 mm Nr. 30012 25,30
M-0588 - Ventilfihrung 400F Einla® @10mm 25,30
M-0591 - Stehbolzen M8x1 Kipphebel 3,30
M-0606 - Stol3stangenschacht Dichtgummi. Viton 30320 3,69
M-0608 - 2ter Kompressionsring @ 83,0 Nasenring 8,78
M-0609 - 2ter Kompressionsring @ 83,5 Nasenring 8,78
M-0613 - Gewindestift M5x5 DIN 913 Ersatz: Nr.14020..Kurbelwellenzapfen Gleitlagerverdrehsicherung 0,00
M-0618 - Kickstarter Gummi 7,43
M-0644 - Kipphebel Auslal’d 400F M8x1 Auge; Dick oder Schrag? 95,43
M-0645 - Kipphebel Auslafl3 400F/500S M8x1 Auge; Dick oder Schrag? 95,43
M-0646 - Sicherungsring d=18 HBZ DIN 471 Schaltwelle auf3en.. 1,05
M-0653 - Primarritzel Ruckdampfer F/S 93,50
M-0662 - Gehdusedichtung Getriebe 0,75mm Achtung! Alte Dichtung messen. Scheibe von Schaltkulisse um die Dif 5,78
M-0665 - Gehdusedichtung Kurbelgehduse. 400T ohne integrierten Oltank 12,10
M-0666 - Dichtung Kupplung Primérseite. 400T.. 9,35
M-0675 - Einstellschraube M8x1 Ventilsp. 11,00
M-0678 - Gleitlagerbuchse o. Nut . 13,86
M-0679 - Sto3stangen Kappe unten Nockenwelle 5,78
M-0680 - Sto3stangen Kappe oben Kipphebel 5,78
M-0687 - Ventilkeil 400E 0,83
M-0695 - Zahnrad z=18 Zwischenrad F/S Primérgetriebewelle 57,20
M-0696 - Zahnrad 1. Gang z=19 400F/500S Sekundargetriebewelle 70,40
M-0697 - Zahnrad 1. Gang z=30 400F/500S Sekundérgetriebewelle 90,20
M-0698 - Zahnrad 2. Gang z=24 400F/500S Sekundérgetriebewelle 73,70
M-0699 - Zahnrad 2. Gang z=25 400F/500S Sekundargetriebewelle 68,20
M-0700 - Zahnrad 3. Gang z=21 400F/500S Sekundargetriebewelle 71,50
M-0701 - Zahnrad 3. Gang z=28 400F/500S Primérgetriebewelle 77,00

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 19/20



Nr. Artikel Beschreibung Preis €
M-0703 - Distanzring zwischen 1sten Zahnrad und Lager 0,00
M-0704 - Distanzhiilse Ritzel und WDR 2,48
M-0708 - Kugellager 6206 16,23
M-0714 - Ritzel z=14 71,50
M-0715 - Ritzel z=15 71,50
M-0716 - Ritzel z=16 bis 350/4 71,50
M-0725 - Drahtsprengring d=16 DIN 7993 Ventilfihrung 0,94
M-0728 - Ringschlauchnippel @ 10 2,70
M-0729 - Pa3scheibe d=14,25x24x1,0 Anschlag Schaltwelle 0,94
R-0108 - Scheibe d=15x28x4 fur Hinterachsstiick R-0272 1,65
R-0118 - Ruckdampfer Gummiring bis 500S 40x vormontiert mit 12921 4,35
R-0120 - Scheibe d=12 0,00
R-0129 - Abdeckscheibe Radlager 0,00
R-0200 - Schelle d=7 fur Rucklichtkabel im Schutzblech 400F/500S 0,00
R-0206 - Spezialschraube M6 Kettenspanner 3,03
R-0209 - Kettenschlof} 5/8x3/8" 400E 0,00
R-0264 - Zugfeder Bremshacke 3,58
R-0272 - Achsstlick, lang f. Steckachse bis 500S 14,25
R-0273 - Scheibe d=20x30x4 Steckachse 0,00
R-0278 - Steckachse Hinterrad 20,90
R-0286 - Steckachse Vorderrad 25,30
R-0292 - Mutter M14x1 SW22 Steckachse 4,13
R-0293 - Scheibe d=14,3x28x3 Steckachse 0,00
R-0308 - Distanzhilse Steckachse Hinterrad 7,43
R-0310 - Filz Dichtring Radlager 2,20
W-0077 - Olfilter PKW 7,15
W-7121 - Olfilter PKW. 6,55
W-7129 - Olfilter PKW ... 6,55
00001 - Porto/Verpackung Brief 5mm/20g L 140-235/B 90-125/5/ 20g 0,60
00002 - Porto/Verpackung Brief 10mm/50g L 100-235/B 70-125/ 10/ 509 1,00
00003 - Porto/Verpackung Brief 2cm/500 L 100-353 /B 70-250/ 20 / 5009 1,50
00004 - Porto/Verpackung Brief 5cm/1000 L 100-353 /B 70-250/ 50 / 1000g 2,50
00005 - Porto/Verp. Packch. bis 2000g max.60 x 30 x 15 bis 20009 4,30
00006 - Porto/Verp. Packch.S. bis 20kg max.25 x 17,5 x 10 bis 20kg 6,00
00007 - Porto/Verp. Packch.M. bis 20kg max.37,5 x 30 x 13,5 bis 20kg 6,00
00008 - Porto/Verp. Paket bis 10kg max.120 x 60 x 60 bis 10kg 7,00
00009 - Porto/Verp. Paket bis 20_kg max.120 x 60 x 60 bis 20kg 10,00
00010 - Porto/Verp. Paket bis 31,5kg max.120 x 60 x 60 bis 31,5kg 14,00
00011 - Porto/Verp. Maxibrief Int. 2kg L 140/ B 90 / max. L+B+H=900mm 2kg..max.600/Seite 14,50
00012 - Porto/Verp. Maxibrief Int. 100g L 140/B 90 / max. L+B+H=900mm 100g..max.600/Seite 2,20
00013 - Porto/Verp. Maxibrief Int. 500g L 140/B 90 / max. L+B+H=900mm 500g..max.600/Seite 3,70
00014 - Porto/Verp. Maxibrief Int. 1kg L 140/B 90 / max. L+B+H=900mm 1kg..max.600/Seite 7,50
00015 - Porto/Verp. Péackchen Int. 2kg L+B+H=900mm max.600/Seite 2kg 8,80
00016 - Porto/Verp. Paket Int. 5kg 120 x 60 x 60 Zonel 5kg 17,20
00017 - Porto/Verp. Paket 5kg 120 x 60 x 60 Zonel 5kg 7,00
00018 - Porto/Verp. Paket Int. 10kg 120 x 60 x 60 Zonel 10kg 22,00
00019 - Porto/Verp. Paket Int. 20kg 120 x 60 x 60 Zonel 20kg 32,00
10% Rabatt fur 1IG-Mitglied 0,00
Bestellungen an
Stefan Fink Sanglas Ersatzteile
Trollingerweg 1
71720 Oberstenfeld
Tel. +49 0151 50033809
finkstefan@freenet.de

08.01.2014 Ersatzteilliste 2014 20/ 20


mailto:finkstefan@freenet.de

